ДОГОВОР   № __
г.  Набережные Челны

«__» _______ 2019г.
_________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _______________, действующего на основании Устава и

ИП Хасбиуллина Инзиля Миннефаязовна, действующий на основании Свидетельства о внесении в ЕГРП записи об ИП, зарегистрированного от 14.05.2015г., серии 16 № 007137862, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по ремонту кабины а/м КамАЗ.

1.2. Ремонт кабины производится по адресу: Набережные Челны Мензелинский тракт 29В/6 ГПК Кольцо.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Обязанности Исполнителя:

2.1.1.
Обязуется выполнить все работы надлежащего качества, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и сдать работу Заказчику в установленный срок.

2.1.2.  Исполнитель обязан обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.

2.1.3.
Исполнитель обязан обеспечить выполнение работ из своих материалов, своими силами и средствами.

2.1.4.
Исполнитель обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

2.2.
Обязанности Заказчика:

2.2.1.
Заказчик обязуется принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.2.2.
Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором.

2.3.
Права Заказчика:

2.3.1.
Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, не вмешиваясь в деятельность  Исполнителя.

2.3.2. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков.

3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ.

3.1.
Стоимость работ по договору составляет __________ (__________________________________) рублей 00 копеек, без НДС.
3.2.
Порядок оплаты: 50% после получения счета на предварительную оплату, остальные  50% в течение 3-х дней после подписания акта приемки выполненных работ.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1.    Срок выполнения работ составляет 30 рабочих дней после получения 50% предоплаты.
4.2.
Заказчик обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения Договора. Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приемки  выполненных работ.

4.3.
 Оплата выполненных  работ по  настоящему Договору производится  Заказчиком  на основании выставленного счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя
4.4.
Акт приемки выполненных  работ подписывается обеими сторонами. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого составляется отдельный документ.
4.5   Акт приемки выполненных работ подписывается на складе Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ. РИСКИ

5.1.
Сторона, нарушившая Договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.

5.2.
Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц, и в этом случае обязан возместить Заказчику причиненные последнему убытки.

5.3.
Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Исполнитель.

5.4.
При просрочке оплаты работы Заказчик обязан уплатить Исполнителю пени в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.5.    При просрочке выполнения  работы Исполнитель обязан уплатить Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки.

5.6.
Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую Договор, от исполнения своих обязательств в натуре.

5.7.
За не исполнение или ненадлежащие исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.8. Проценты за пользование денежными средствами на сумму отсроченного платежа предусмотренные статьей 317 Гражданского кодекса РФ, по настоящему договору не начисляются.
6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)

6.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов
и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует  до полного  исполнения сторонами своих обязательств по нему.
7.2
Гарантийный срок устанавливается – 12 месяцев со дня подписания акта приемки выполненных работ.

7.3.
Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

7.3.1.
По письменному соглашению сторон.
7.3.2.
В одностороннем порядке, при отказе одной из сторон от настоящего Договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим Договором.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

8.2.
При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплаты каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как  дача / получение  взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

 9.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти  нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая сторона имеет право  приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и представить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти  нарушение каких-либо положений настоящей статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
9.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не  произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

10.3.
Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, электронной почтой, по факсу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами. Действительны личная, факсовая и электронно-цифровая подписи.

10.4.
Настоящий Договор составлен  на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
10.5.  Каждая из Сторон обязуется признавать полномочия представителя другой Стороны, подтверждаемые доверенностями, составленными в простой письменной форме и заверенными печатью соответствующей Стороны.
13. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ИП  Хасбиуллина И.М.

ИНН 165030321650
ОГРНИП  315165000011702
Адрес: Татарстан Респ, Набережные Челны г, проспект Казанский, дом № 7, квартира 34
Почтовый адрес: 423800 РТ г. Набережные Челны, а/я 11070

Банк: Отделение №8610 Сбербанка России

г. Казань

р/с  40802810762000005680

к/с  30101810600000000603

БИК 049205603

                                                                                       Email:
centrkabin@mail.ru

____________________/ ИП  Хасбиуллина И.М.

	ИНН/КПП  ____________
ОГРН  _________________
Юридический адрес_____,
Почтовый  адрес:  __________________________
Банк:   ___________________

р/с  _______________________
к/с  _______________________
БИК  _____________________
Тел/факс : _________________
Email: _____________________
Директор
______________________ /_____________/